
Nº 181, terça-feira, 22 de setembro de 2009 1113 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009092200111

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/SUREG-SA/09

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, para aqui-
sições futuras de Cartuchos e Toneres originais, da mesma marca do
fabricante da impressora, novos, com todos os componentes de im-
pressão novos, não reformatados, não remanufaturados e não recar-
regados, conforme as especificações constantes no Termo de Re-
ferência - Anexo I, deste Edital, a serem entregues na Superinten-
dência Regional de Salvador, localizada na Av. Ulysses Guimarães,
n.º 2.862, Sussuarana - CAB, Salvador-BA.

Classificação Empresa Valor Registrado
Vencedor Lote 01 BM TECH Comércio Suprimento e Serviços de

Informática Ltda.
R$ 95.920,00

Vencedor Lote 02 BM TECH Comércio Suprimentos e Serviços de
Informática Ltda.

R$ 6.000,00

Vencedor Lote 03 ETINA Comercial de Informática Ltda. R$ 29.975,00

MIRIAN SANTOS SOUZA
Pregoeiro

DEPARTAMENTO NACIONAL
DE PRODUÇÃO MINERAL

5º DISTRITO

EDITAL DE DISPONIBILIDADE No- 22/2009

O CHEFE DO 5º DISTRITO DO DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL, no uso da competência de-
legada pela Portaria DNPM 347/2004 e com fundamento no que
dispõe o art. 26 do Decreto-lei no- 227/1967, coloca em disponi-
bilidade para fins de pesquisa as áreas dos Processos DNPM no- s
850.302/2004, 850.347/2004, 850.348/2004, 850.806/2004,
850.601/2005, 850.654/2005, 850.658/2005, 850.668/2005,
850.691/2005, 850.924/2005, 850.925/2005, 850.926/2005,
850.928/2005, 850.933/2005, cujo procedimento e julgamento ob-
servará o disposto na Portaria DNPM no- 268/2008, fixado o prazo de
sessenta dias para apresentação de propostas, contados da publicação
deste edital no Diário Oficial da União. (1341).

EVERY G. TOMAZ DE AQUINO

12º DISTRITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2009

Número do Contrato: 2/2005. No- Processo: 48412-966181/2005. Con-
tratante: DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO-MINE-
RAL. CNPJ Contratado: 33530486000129. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE -TELECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Ob-
jeto: Prorrogação de vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Vigência: 01/09/2009 a 31/08/2010. Data de Assinatura:
31/08/2009.

(SICON - 21/09/2009)

b) Candidato: JANINE POGGIALI GASPARONI E OLI-
VEIRA

CARGO: Agente Administrativo
CLASSIFICAÇÃO: 1º Lugar
INSCRIÇÃO: 342.941-5
RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA: apta a ocupar a vaga

no Serviço Público, reservada a pessoa portadora de deficiência (De-
creto nº 3.298, de 20/12/99).

c) Candidato: HERNANDES DE MENEZES PASSOS
CARGO: Agente Administrativo
CLASSIFICAÇÃO: 2º Lugar
INSCRIÇÃO: 343.135-5
RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA: apto a ocupar a vaga

no Serviço Público, reservada a pessoa portadora de deficiência (De-
creto nº 3.298, de 20/12/99).

d) Candidato: CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS
SOUZA

CARGO: Agente Administrativo
CLASSIFICAÇÃO: 3º Lugar
INSCRIÇÃO: 353.487-1
RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA: perda do direito à

nomeação para vaga reservada para portador de deficiência em de-
corrência de não comparecimento na data da realização da perícia
médica, conforme o disposto no Edital MDA/SE Nº 04/2009, de
25/08/09.

e) Candidato: JOSÉ MARION CARNEIRO VARGAS
CARGO: Agente Administrativo
CLASSIFICAÇÃO: 4º Lugar
INSCRIÇÃO: 349.477-2
RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA: apto a ocupar a vaga

no Serviço Público, reservada a pessoa portadora de deficiência (De-
creto nº 3.298, de 20/12/99).

f) Candidato: FERDINAND SOARES GOMES
CARGO: Agente Administrativo
CLASSIFICAÇÃO: 5º Lugar
INSCRIÇÃO: 354.749-3
RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA: inapto por não en-

quadramento na legislação que regulamenta a sua admissão no Ser-
viço Público em vagas reservadas a portadores de deficiência (De-
creto nº 3.298, de 20/12/99).

g) Candidato: JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA SOUSA
CARGO: Agente Administrativo
CLASSIFICAÇÃO: 6º Lugar
INSCRIÇÃO: 348.973-6
RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA: apto a ocupar a vaga

no Serviço Público, reservada a pessoa portadora de deficiência (De-
creto nº 3.298, de 20/12/99).

h) Candidato: TIAGO SILVA VIEIRA
CARGO: Engenheiro Agrônomo
CLASSIFICAÇÃO: 1º Lugar
INSCRIÇÃO: 346.143-2
RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA: inapto por não en-

quadramento na legislação que regulamenta a sua admissão no Ser-
viço Público em vagas reservadas a portadores de deficiência (De-
creto nº 3.298, de 20/12/99).

i) Candidato: FERNANDO FUMAGALI MIRANDA
CARGO: Engenheiro Agrônomo
CLASSIFICAÇÃO: 2º Lugar
INSCRIÇÃO: 355.959-9
RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA: perda do direito à

nomeação para vaga reservada para portador de deficiência em de-
corrência de não comparecimento na data a realização da perícia
médica, conforme o disposto no Edital MDA/SE Nº 04/2009, de
25/08/09.

II - INFORMAR QUE:
a) o candidato que foi considerado inapto para ocupar vaga

reservada a portador de deficiência, por não estar enquadrado na
legislação que regulamenta a sua admissão no Serviço Público em
(Decreto nº 3.298, de 20/12/99) permanece classificado em igualdade
de condições com os demais candidatos não portadores de deficiên-
cia, na forma do item 6 do Edital MDA/SE Nº01/2008.

b) ao candidato que foi considerado inapto para ocupar vaga
reservada a portador de deficiência, por não estar enquadrado na
legislação que regulamenta a sua admissão no Serviço Público em
(Decreto nº 3.298, de 20/12/99), receberá cópia do Laudo, expedido
pela Junta Médica, em até 3 (três) dias úteis, a contar da publicação
deste Edital, podendo apresentar recurso no prazo de até 3 (três) dias
úteis, contados a partir do primeiro dia subseqüente ao término do
prazo para o recebimento do referido Laudo. O recurso deverá ser
encaminhado, via SEDEX, Carta Registrada, correio eletrônico ou
qualquer outra forma de entrega de correspondência, para o Mi-
nistério do Desenvolvimento Agrário, situado no Setor Bancário Nor-
te, Quadra nº 01, Bloco "D", Plano Piloto, Brasília/DF - CEP: 70.057-
900, devendo ser notificado seu envio, através de mensagem en-
caminhada para o correio eletrônico concurso@mda.gov.br ou via fax
(61) 2020-0991, especificando nome completo do candidato, número
da Ficha de Inscrição, data de postagem e o número identificador do
objeto. O candidato que optar por enviar o recurso via correio ele-
trônico deverá encaminhá-lo para os seguintes endereços: concur-
so@mda.gov.br ou alex.oliveira@mda.gov.br .

DANIEL MAIA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2009

Nº Processo: 55000002898200999. Contratante: MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO AGRARIO. CNPJ Contratado:
08394772000167. Contratado : CARLA DIAS VIAGENS E EVEN-
TOS LTDA-- EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de organização, locação de espaço, lacação de
veículos, hospedagem, transporte e demais serviços necessários à
realização do evento intitulado "VI Feira Nacional da Agricultura
Familiar e Reforma Agrária" a ser realizado na Marina da Glória, na
cidade do Rio de Janeiro, no período de 07 à 12 de outubro de 2009.
Fundamento Legal: Lei 10520/02, Dec.5450/05 e subsidiariamente à
Lei 8.666/93. Vigência: 15/09/2009 a 31/12/2009. Valor Total:
R$1.476.916,70. Fonte: 100000000 - 2009NE900946. Data de As-
sinatura: 15/09/2009.

(SICON - 21/09/2009) 490011-00001-2009NE900589

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO
E REFORMA AGRÁRIA

DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

E SERVIÇOS GERAIS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 96700/2009

Nº Processo: 54000000669200977. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRARIA. CNPJ
Contratado: 02717460000160. Contratado : JUIZ DE FORA-EM-
PRESA DE VIGILANCIA LTDA. Objeto: Prestaçao de servios de
vigilância desramada nas instalações do Incra sede, gráfica e SR-28.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 18/09/2009 a 17/09/2010.
Valor Total: R$2.784.585,16. Fonte: 176370002 - 2009NE900463.
Data de Assinatura: 18/09/2009.

(SICON - 21/09/2009) 373083-37201-2009NE900221

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 96008/2009

Número do Contrato: 96000/2003. Nº Processo: 54000002595200237.
Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E RE-
FORMA AGRARIA. CNPJ Contratado: 00307918000188. Contra-
tado : FUNDAÇÃO VISCONDE DE CABO FRIO -Objeto: Termo de
rescisão de contrato de locação e recebimento de chaves. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 Data de Assinatura: 17/09/2009.

(SICON - 21/09/2009) 373083-37201-2009NE900221

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO DISTRITO FEDERAL E ENTORNO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 10002/2009, do Convênio
Nº 10000/2007, publicado no DOU de 17/09/2009, Seção 3, pág. 102,
onde se lê: vigencia 19/08/2009 a 16/12/2009., leia-se : vigencia
28/12/2007 a 16/12/2009.

(SICONV - 21/09/2009)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO SUL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanente di-
versos. Total de Itens Licitados: 00012 . Edital: 22/09/2009 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: WWW.comprasnet.gov.br
MARABA - PA . Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2009 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
06/10/2009 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

RAIMUNDO DE OLIVEIRA FILHO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 21/09/2009) 133080-37201-2009NE900046

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2009

Nº Processo: 54320000675200920. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRARIA. CNPJ
Contratado: 24270795000116. Contratado : JOAO BATISTA FER-
REIRA NEVES -Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de serviços de fotagrafo profissional para execução dos
mutiroes do Programa Nacional de Documentação da Trabalhadora
Rural.

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL Nº 5, DE 21 DE SETEMBRO DE 2009

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO DE-
SENVOLVIMENTO AGRÁRIO, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o que dispõe as Portarias do Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão nº 154, de 12 de junho de 2008,
publicada no Diário Oficial da União de 13 de junho de 2008, e nº
155, publicada no Diário Oficial da União de 18 de junho de 2009, o
Decreto nº 3.298/1999, alterado pelo Decreto nº 5.296/2004, o Pro-
cesso nº 55.000.001949/2008-84 e mediante as condições estabe-
lecidas no Edital MDA/SE nº 01/2008, publicado no Diário Oficial da
União de 10 de dezembro de 2008, resolve:

I - PUBLICAR o resultado das perícias médicas dos can-
didatos inscritos e classificados para as vagas reservadas do Concurso
Público deste Ministério em cumprimento às disposições do item 6 -
DAS INSCRIÇÕES PARA CANDIDATOS PORTADORES DE DE-

FICIÊNCIA e no item 12 - DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS
CANDIDATOS, do citado Edital MDA/SE nº 01/2008, em confor-
midade com estabelecido pelo Decreto nº 3.298, de 20/12/1999, e
suas alterações:

a) Candidato: ALAN DOUGLAS AZEVEDO DE FARIAS
CARGO: Economista
CLASSIFICAÇÃO: 1º Lugar
INSCRIÇÃO: 301.003-1
RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA: inapto por não en-

quadramento na legislação que regulamenta a sua admissão no Ser-
viço Público em vagas reservadas a portadores de deficiência (De-
creto nº 3.298, de 20/12/99).

Ministério do Desenvolvimento Agrário
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-09-22T07:42:41-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




